
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

М. У / МШ> № зч-р 
г. Барнаул 

О поощрении Благодарственным 
письмом Алтайского краевого 
Законодательного Собрания 

В соответствии с постановлением Алтайского краевого Законодательного 
Собрания от 3 июля 2017 года № 176 «О Благодарственном письме Алтайского 
краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое Законодательное Собрание 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Поощрить Благодарственным письмом Алтайского краевого 
Законодательного Собрания: 

Асееву Ольгу Ивановну, индивидуального предпринимателя Тальменского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную 
общественную работу; 

Багрецову Анну Викторовну, юрисконсульта муниципального казенного 
учреждения «Управление культуры, спорта и молодежной политики» города 
Рубцовска Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Бондаренко Валерия Александровича, пенсионера Родинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную 
работу; 

Бородину Галину Ивановну, пенсионера Ельцовского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Будревич Елену Петровну, повара муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения центра развития ребенка - «Детский сад № 133 
«Радуга» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд; 

Вайман Татьяну Анатольевну, заместителя главного врача по экономическим 
вопросам краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Детская стоматологическая поликлиника № 1, г. Барнаул», за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Веселых Сергея Сергеевича, индивидуального предпринимателя города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 
российской печати; 

Ветрову Татьяну Николаевну, главного редактора радио «Катунь FM» краевого 



бюджетного учреждения «Издательский дом «Регион», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем российской 
печати; 

Габову Галину Васильевну, заместителя генерального директора общества с 
ограниченной ответственностью «СМГ» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем российской 
печати; 

Галахову Елену Сергеевну, заместителя главы администрации Троицкого 
района по социальным вопросам, за многолетний добросовестный труд и активную 
общественную работу; 

Голубцову Надежду Викторовну, ведущего специалиста по кадрам отдела 
кадров Рубцовского машиностроительного завода акционерного общества «Научно-
производственная корпорация «Уралвагонзавод» имени Ф.Э. Дзержинского», за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Горневу Елену Анатольевну, начальника основного отдела муниципального 
казенного учреждения «Управление культуры, спорта и молодежной политики» 
города Рубцовска Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Доронина Сергея Дмитриевича, пенсионера города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу; 

Дубакина Сергея Александровича, водителя-слесаря КИПиА общества с 
ограниченной ответственностью «Весовщик» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Дьячкова Сергея Николаевича, электрогазосварщика ручной' • резки 
крестьянского хозяйства Еукова Александра Васильевича Ключевского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Ермоленко Николая Николаевича, главного ветеринарного врача краевого 
государственного бюджетного учреждения «Управление ветеринарии 
государственной ветеринарной службы Алтайского края по Ключевскому району», за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Жданова Евгения Анатольевича, водителя автомобиля грузоподъемностью 
свыше 10 тонн транспортно-складского цеха Рубцовского машиностроительного 
завода акционерного общества «Научно-производственная корпорация 
«Уралвагонзавод» имени Ф.Э. Дзержинского», за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Жигайло Веру Ивановну, заместителя главного бухгалтера общества с 
ограниченной ответственностью «Степное» Ключевского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Зелимханову Марину Михайловну, главного специалиста управления делами 
администрации Егорьевского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Зенухину Марию Петровну, дамского мастера общества с ограниченной 
ответственностью «НОКТЮРН» города Рубцовска, за многолетний добросовестный 
труд; 

Зинину Татьяну Витальевну, делопроизводителя администрации Хлеборобного 
сельсовета Быстроистокского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Ильичева Василия Николаевича, преподавателя-организатора ОБЖ 



муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №31» города Барнаула, за многолетний добросовестный 
труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Казанцеву Валентину Петровну, уборщицу муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Красногорская средняя общеобразовательная 
школа» Красногорского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд; 

Киселева Сергея Александровича, пенсионера Первомайского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную 
работу; 

Книпель Светлану Леонидовну, учителя музыки муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 113 
имени Сергея Семенова» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и 
большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Коган Анастасию Вячеславовну, руководителя аналитической группы 
исследований воды независимой аналитической лаборатории Судебноэкспертного 
частного учреждения Сибирского федерального округа Независимой аналитической 
лаборатории, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Кожанова Игоря Михайловича, рабочего центрального зерносклада 
сельскохозяйственного производственного кооператива «колхоз Ракитовский» 
Михайловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в 
связи с профессиональным праздником - Днем работника сельского хозяйства и 
перерабатывающей промышленности; 

Колесник Надежду Борисовну, доцента кафедры дизайна и архитектуры 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Алтайский государственный институт культуры», за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу; 

Колесникова Владимира Петровича, пенсионера Завьяловского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную 
работу; 

Коломийца Андрея Александровича, проректора по развитию регионального 
здравоохранения федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Алтайский государственный медицинский 
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации, за 
многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Кондакову Веронику Юрьевну, маркетолога отдела продвижения 
индивидуального предпринимателя Родькиной Виктории Владимировны города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем российской печати; 

Котикова Александра Анатольевича, режиссера телевидения, художника 
компьютерной графики режиссерского отдела краевого бюджетного учреждения 
«Издательский дом «Регион», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем российской печати; 

Кравченко Павла Георгиевича, машиниста (кочегара) котельной 
муниципального унитарного предприятия «Тепловодснаб» Табунского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд; 

Красникову Лилию Ивановну, учителя начальных классов краевого 
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения для обучающихся, 



воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Озерская 
общеобразовательная школа-интернат» Тальменского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения; 

Краус Наталью Дмитриевну, кассира Управления по культуре, спорту и 
молодёжной политике Смоленского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Крахмалеву Викторию Сергеевну, главного редактора редакции 
информационного агентства «Банкфакс» общества с ограниченной ответственностью 
«БАНКФАКС» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем российской печати; 

Кривоуса Сергея Анатольевича, заместителя руководителя Главного 
управления Федеральной службы судебных приставов по Алтайскому краю -
заместителя главного судебного пристава Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу; 

Кривошеева Александра Павловича, учителя физики муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Карамышевская средняя 
общеобразовательная школа» Змеиногорского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения; 

Кузнецову Жанну Борисовну, уборщика производственных и служебных 
помещений администрации Смоленского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд; 

Лапина Владимира Александровича, водителя автомобиля грузоподъемностью 
свыше 10 тонн транспортно-складского цеха Рубцовского машиностроительного 
завода акционерного общества «Научно-производственная корпорация 
«Уралвагонзавод» имени Ф.Э. Дзержинского», за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Лапину Наталью Владимировну, старшего редактора группы интернет-
проектов филиала федерального государственного унитарного предприятия 
«Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания» 
«Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Алтай», за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
российской печати; 

Ласкину Инну Андреевну, главного бухгалтера муниципального казенного 
учреждения «Управление культуры, спорта и молодежной политики» города 
Рубцовска Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Ляхова Александра Ивановича, машиниста крана (крановщика) промышленной 
площадки с. Кулунда - структурного подразделения общества с ограниченной 
ответственностью «Втормет» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Мазур Татьяну Викторовну, пенсионера города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу; 

Макогона Александра Владимировича, главу крестьянского (фермерского) 
хозяйства Родинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником — Днем работника сельского хозяйства и 
перерабатывающей промышленности; 



Масича Михаила Владимировича, главу крестьянского (фермерского) 
хозяйства Ключевского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм; 

Мерцалову Ольгу Николаевну, ведущего специалиста-эксперта клиентской 
службы (на правах отдела) в Индустриальном и Ленинском районах г. Барнаула 
Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по 
Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Мосунову Елену Ивановну, ведущего инженера группы мобилизационной 
подготовки филиала публично-правовой компании «Роскадастр» по Алтайскому 
краю, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Мягкого Петра Александровича, главного специалиста коммерческого отдела 
краевого государственного бюджетного учреждения «Алтайский центр 
недвижимости и государственной кадастровой оценки», за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Насонову Ирину Александровну, старшего специалиста 1 разряда Отдела № 60 
Управления Федерального казначейства по Алтайскому краю, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Новикову Галину Владимировну, специалиста 2 разряда Отдела № 60 
Управления Федерального казначейства по Алтайскому краю, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Новокрещенову Тамару Александровну, уборщика служебных помещений 
краевого государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Егорьевский лицей профессионального образования», за многолетний 
добросовестный труд; 

Панченко Юлию Сергеевну, генерального директора общества с ограниченной 
ответственностью «Перспектива» города Барнаула, за многолетний добросовестный 
труд и активную общественную работу; 

Пензеву Валентину Владимировну, учителя начальных классов 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Барановская 
средняя общеобразовательная школа» Змеиногорского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения; 

Перову Раису Николаевну, дворника краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Егорьевский лицей 
профессионального образования», за многолетний добросовестный труд; 

Притчину Татьяну Валерьевну, медицинскую сестру палатную (постовую) 
инфекционного отделения краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Шипуновская центральная районная больница» Шипуновского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Прядуху Ивана Ивановича, пенсионера Завьяловского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Пятину Ольгу Александровну, начальника территориального отдела № 2 
(г. Бийск) филиала публично-правовой компании «Роскадастр» по Алтайскому краю, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Романова Василия Дмитриевича, шеф-редактора филиала федерального 
государственного унитарного предприятия «Всероссийская государственная 
телевизионная и радиовещательная компания» «Еосударственная телевизионная и 



радиовещательная компания «Алтай», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем российской печати; 

Русову Елену Александровну, ведущего бухгалтера финансово-
экономического отдела филиала публично-правовой компании «Роскадастр» по 
Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Рыженкову Светлану Анатольевну, сиделку краевого государственного 
бюджетного стационарного учреждения социального обслуживания «Рубцовский 
специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов», за многолетний 
добросовестный труд; 

Рящикова Александра Михайловича, пенсионера города Рубцовска, за 
многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Симонова Станислава Аркадьевича, майора, заместителя командира полка по 
военно-политической работе войсковой части 55121, за добросовестное выполнение 
служебных обязанностей и активную общественную работу; 

Соклакова Максима Петровича, директора общества с ограниченной 
ответственностью «Семь Морей», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем российской печати; 

Старцеву Светлану Руслановну, бухгалтера расчетной группы краевого 
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Озерская 
общеобразовательная школа-интернат» Тальменского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Субочеву Елену Ивановну, пенсионера города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу; 

Тайлакову Светлану Ивановну, директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Пролетарская средняя общеобразовательная 
школа» Троицкого района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
активную общественную работу; 

Троянову Светлану Михайловну, медицинского дезинфектора 
бактериологической лаборатории Испытательного лабораторного центра 
федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и 
эпидемиологии в Алтайском крае», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Фирсанову Галину Васильевну, главного специалиста комитета администрации 
Заринского района по образованию и делам молодежи, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Фролова Вадима Юрьевича, ведущего технолога отдела подготовки сведений 
филиала публично-правовой компании «Роскадастр» по Алтайскому краю, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Хамурзину Сажиду Гимаевну, кладовщика хозяйственного персонала 
федерального государственного бюджетного учреждения детского санатория 
«Белокуриха» имени В.В. Петраковой Министерства здравоохранения Российской 
Федерации, за многолетний добросовестный труд; 

Чанцеву Наталью Викторовну, оператора электронно-вычислительных и 
вычислительных машин краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская поликлиника № 12, г. Барнаул», за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Черепанова Александра Николаевича, слесаря по осмотру и ремонту 



локомотивов на пунктах технического обслуживания 7 разряда пункта технического 
обслуживания локомотивов (I группы) Сервисного участка «Кулунда» Сервисного 
локомотивного депо Барнаул филиала «Западно-Сибирский» общества с 
ограниченной ответственностью «ЛокоТех-Сервис», за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм; 

Чернову Светлану Владимировну, учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения Семёно-Красиловской средней 
общеобразовательной школы Кытмановского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения; 

Чудисарову Светлану Алексеевну, мастера (оператора) машинного доения 
отдела животноводства (МТФ) сельскохозяйственного производственного 
кооператива «колхоз Ракитовский» Михайловского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности; 

Чуфеневу Валентину Ивановну, пенсионера Ельцовского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Шадрину Елену Владимировну, повара муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 37/1» 
общеразвивающего вида города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм; 

Шамардину Марину Валерьевну, доцента кафедры общей и прикладной 
психологии федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Алтайский государственный университет», за 
многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Шанину Наталью Артемовну, заведующую складом краевого государственного 
бюджетного общеобразовательного учреждения для обучающихся, воспитанников с 
ограниченными возможностями здоровья «Озерская общеобразовательная школа-
интернат» Тальменского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд; 

Шаповаленко Александра Петровича, слесаря по осмотру и ремонту 
локомотивов на пунктах технического обслуживания 7 разряда пункта технического 
обслуживания локомотивов (I группы) Сервисного участка «Кулунда» Сервисного 
локомотивного депо Барнаул филиала «Западно-Сибирский» общества с 
ограниченной ответственностью «ЛокоТех-Сервис», за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм; 

Шиллер Ирину Петровну, пенсионера города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу; 

Шишкина Павла Федоровича, сторожа Карамышевского детского сада 
«Медвежонок» - филиала муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения Барановского детского сада «Солнышко» 
Змеиногорского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд; 

Шокорову Ларису Владимировну, заведующую кафедрой дизайна и 
архитектуры федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Алтайский государственный институт культуры», 
за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Щепу Николая Алексеевича, водителя автомобиля муниципального унитарного 
предприятия «Система» Кулундинского района Алтайского края, за многолетний 



добросовестный труд и высокий профессионализм; 
Ярных Елену Викторовну, воспитателя муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения центра развития ребенка - «Детский сад 
№ 133 «Радуга» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и большой 
вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда». 

Председатель Алтайского краевого 
Законодательного Собрания .А. Романенко 


